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Ordföranden har ordet 
 

 

”Det gångna året har varit en fantastisk resa för Föreningen Hjälmarsamarbetet. Tillsammans har vi 

tagit viktiga steg för att stärka och utveckla Hjälmaren som en levande och hållbar resurs för både 

natur, rekreation och näringsliv. Genom ett enastående engagemang från våra medlemmar och 

samarbetspartners har vi lyckats bygga starka broar mellan kommuner, regioner, civilsamhälle och 

näringsliv. Vi har fortsatt att arbeta för en hållbar vattenförvaltning, stärkt friluftslivets möjligheter 

och tagit avgörande kliv mot en nationell turismcykelled runt sjön. Att lyfta och ta hand om Hjälmaren 

är ett ansvar vi delar, och det är inspirerande att se den kraft och vilja som finns för att säkerställa att 

sjön förblir en attraktiv och välmående del av vår region. Jag ser med stolthet tillbaka på året som gått 

och med stor entusiasm fram emot allt vi ska åstadkomma tillsammans framöver.” 

                       Kemal Hoso, Ordförande 2024 
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Föreningen Hjälmarsamarbetet 
Föreningen Hjälmarsamarbetet bildades 2024 med ändamålet att för medlemmarnas räkning 

bedriva utvecklingsarbete kring Hjälmaren inom landsbygdsutveckling, friluftsliv, besöksnäring, 

maritim utveckling, naturmiljö, kulturmiljö, vattennivå- och kvalité samt fiske. 

Föreningen ska verka för en effektiv samverkan och samordning mellan kommuner, regioner, 

länsstyrelser och destinationsbolag med fokus på Hjälmaren. Föreningen ska verka för lokal 

förankring och samverkan med civilsamhälle, näringsliv och markägare. 

Föreningen Hjälmarsamarbetet arbetar utifrån en gemensam strategi för Hjälmarens utveckling. 

Strategin är beslutad av samtliga av föreningens medlemmar och utgår från en övergripande vision 

enligt nedan: 

Utvecklingen av Hjälmaren sker på ett långsiktigt hållbart sätt och dess ekologiska och 

kemiska status är god. Insatser inom landsbygdsutveckling, friluftsliv, rekreation och 

besöksnäring samordnas och sker gemensamt över kommun- och länsgränser. 

Landsbygden på och kring Hjälmaren är levande och attraktiv med goda förutsättningar för 

boende, etablering och service. Det breda utbudet av upplevelser på och kring Hjälmaren gör 

att sjön är ett välkänt besöksmål både nationellt och internationellt. Det aktiva båtlivet på 

sjön knyter samman både människor och landskap kring Hjälmaren. 

Strategin består av ställningstaganden som beskriver hur den övergripande visionen ska kunna 

uppnås. Ställningstagandena finns inom åtta olika teman: 

 

 

 

Samverkan utgör en grundförutsättning för att ett långsiktigt strategiskt arbete ska kunna ske och 

ge full effekt. Att berörda organisationer arbetar tillsammans är därför det huvudsakliga verktyg 

som finns för att den gemensamma strategin ska gå att implementera. 
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Målbilden för samverkan är att utvecklingen på och kring Hjälmaren ska ske samordnat och att 

samverkan över kommun- och länsgränser inom både policy och konkreta åtgärder ses som naturlig 

och kanaliseras genom Hjälmarsamarbetet varvid synergieffekter skapas. Berörda delar av 

civilsamhälle och näringsliv bör aktivt involveras och utveckling ska ske på ett hållbart sätt och 

utifrån gemensamt uppsatta mål med djup lokal förankring. 

Föreningens medlemmar och styrelsens 
sammansättning 
Under 2024 är följande organisationer medlemmar i föreningen: 

• Arboga kommun 

• Eskilstuna kommun 

• Katrineholms kommun 

• Vingåkers kommun 

• Örebro kommun 

• Länsstyrelsen Södermanlands län 

• Länsstyrelsen Västmanlands län 

• Länsstyrelsens Örebro län 

• Destination Eskilstuna 

• +Katrineholm 

• Örebrokompaniet 

Varje kommun har haft en ordinarie styrelseledamot med en ersättare att företräda respektive 

kommun i styrelsen och samtliga länsstyrelser en gemensam ordinarie styrelseledamot med en 

ersättare som ska företräda dem. 

Styrelsens ordinarie ledamöter under 2024 var: 

• Arboga kommun – Hans Andersson 

• Eskilstuna kommun – Sarita Hotti 

• Katrineholms kommun – Johan Söderberg: Vice ordförande 

• Vingåkers kommun – Robert Davidsson 

• Örebro kommun – Kemal Hoso: Ordförande 

• Länsstyrelserna – Lovisa Forssell 

Till styrelsen finns även ett arbetsutskott kopplat bestående av föreningens ordförande, vice 

ordförande och en representant för Länsstyrelsen. 

Föreningens revisor 
Som föreningens revisor har Laura Possnert hos LR Revision och Redovisning anlitats. 

Föreningens arbetsgrupper 
I föreningen finns 3 arbetsgrupper med representanter för medlemsorganisationerna samt ett 

nätverk inom översiktlig planering (ÖP-nätverk). 

De tre arbetsgrupperna som bemannas av föreningens samtliga medlemmar är: 

• Friluftsliv 

• Landsbygdsutveckling 
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• Besöksnäring 

ÖP-nätverket bemannas av representanter från föreningens medlemskommuner. 

Föreningens arbete 
Under året har såväl styrelsen som representanter för arbetsgrupper och nätverk samlats i olika 

konstellationer för att driva föreningens arbete framåt. 

Styrelsemöten genomfördes vid minst 4 tillfällen enligt plan och vid dessa möten fattades 

nödvändiga beslut kopplat till föreningens drift och verksamhet.  

• 2024-02-07 (digitalt) 

• 2024-05-31 (fysiskt) 

• 2024-09-09 (digitalt) 

• 2024-11-05 (digitalt) 

• 2024-12-05 (digitalt) 

I enlighet med beslut från dessa möten har nu föreningen: 

• Ansökt och fått organisationsnummer 802546–6965. 

• Öppnat bankkonto hos Swedbank. 

• Avtal kring revision, bokföring och deklaration med LR revision och redovisning. 

• Ansökt om och beviljats medel för att arbeta med Nationell turismcykelled. 

• Beslutat att förlänga processen kring ansökan om att utreda förutsättningarna för ett 

biosfärområde i Hjälmarlandskapet. 

• Beslutat att verka för att Hjälmaren ska ingå i det nationella miljöövervakningsprogrammet 

och att en statlig utredning om klimatförändringarnas konsekvenser för Hjälmaren ska 

initieras. 

• Beslutat att vid årsmötet 2025 föreslå att fem nya organisationer erbjuds medlemskap: 

Hjälmarens Fiskareförbund, Hjälmarens Vattenvårdsförbund, Julita gård / Nordiska museet, 

Örebro läns museum och Örebro universitet.   

• Beslutat att vid årsmötet 2025 föreslå att 3 nya organisationer erbjuds adjungerande 

platser i styrelsen: Hjälmarens Fiskareförbund, Hjälmarens Vattenvårdsförbund samt Örebro 

universitet. 

• Beslutat att utgöra styrgrupp i projekt Hållbar vattenanvändning inom Water Wise Societies. 

• Beslutat om en förstärkt organisationsstruktur för att öka engagemang och ägarskap. 

• Beslutat att bilda en ny arbetsgrupp inom föreningen: Vatten och kunskapsuppbyggnad. 

Arbetsgruppsmöten genomfördes vid minst fyra tillfällen enligt plan. Fokusområden i mötena var 

de mål som satts upp i verksamhetsplanen för 2024 och redovisas under ”Verksamhet 2024”. 

• Friluftsliv 

o 2024-03-08 (fysiskt) 

o 2024-05-02 (fysiskt) 

o 2024-09-16 (fysiskt) 

o 2024-11-14 (fysiskt) 

• Landsbygdsutveckling 

o 2024-04-02 (fysiskt) 

o 2024-06-17 (fysiskt) 

o 2024-09-10 (fysiskt) 

o 2024-12-09 (digitalt) 

• Besöksnäring 
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o 2024-02-08 (digitalt) 

o 2024-03-04 (digitalt) 

o 2024-05-02 (digitalt) 

o 2024-08-15 (digitalt) 

o 2024-10-24 (digitalt) 

Ett digitalt ÖP-nätverksmöte genomfördes 2024-02-15. Försök har gjorts att planera in ytterligare 

möten under året och då i fysisk form men båda de planerade tillfällena (ett under våren och ett 

under hösten) ställdes in på grund av stor arbetsbelastning hos gruppdeltagarna. 

Utöver detta hölls en gemensam höstupptakt 2024-08-30 dit styrelsen, arbetsgrupperna och ÖP-

nätverket bjöds in för att deltagarna skulle få en chans att lära känna varandra och lägga grunden 

för en gemensam bild av föreningens arbete framåt. 

Verksamhet 2024 
Föreningsövergripande insatser 
Gemensam uppstart 
Under 2024 behöver föreningens arbetsgrupper och styrelse lära känna varandra, arbetssätt 

implementeras och gemensamma behov och målgrupper identifieras. 

1. Alla arbetsgrupper har en gemensam upptakt efter sommaren. 

Tidsplan: 

1. Genomförs tidig höst 2024. 

Resultat 
Höstupptakten genomfördes 2024-08-30 med 22 deltagare (16 kvinnor, 6 män) med representanter 

för samtliga arbetsgrupper, styrelsen och ÖP-nätverket. Under sammankomsten diskuterade två 

frågor som på olika sätt lyfts i verksamhetsplanen: 

1. Samla företagen runt Hjälmaren utifrån tanken med en gemensam kickoff för hela området. 

 

Att samla företag runt Hjälmaren kräver en noggrant anpassad process som tar hänsyn till 

olika aktörers mål, behov och förutsättningar. I stället för stora stormöten, som riskerar att 

bli ineffektiva och exkluderande, föreslås tematiska möten för specifika branscher och 

mindre möten med nyckelaktörer som lantbrukare och markägare. Genom att använda 

nätverk, ambassadörer och befintliga kommunikationskanaler som företagsfrukostar kan 

legitimitet och engagemang skapas även hos små aktörer. Det är viktigt att arbeta med 

tydliga syften, parallella processer och anpassad kommunikation för att undvika 

missförstånd och skapa förankring. En gemensam kickoff kan därför bli aktuell först när 

grundläggande frågor är lösta och alla aktörer är inkluderade i processen. 

 

2. Kartor och leder 

 

För att effektivisera arbetet med kartor och leder runt Hjälmaren föreslås lakehjalmaren.se 

som en central plattform där information om kanot-, cykel- och vandringsleder samt 

besöksmål samlas. För att lösa utmaningen med uppdateringar kan en koppling till öppna 

data, exempelvis via Visit Sweden, undersökas. Gemensam skyltning och en tydlig 

varumärkeshierarki kan stärka igenkänning, särskilt kopplat till nationella leder. 

Marknadsföring via sociala medier och teman som fågelskådning eller paddelsafari kan öka 

områdets synlighet. Förbättrad infrastruktur, som skyltar och kanotupptagningsplatser, är 
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nödvändigt, liksom en dialog om tillgänglighet och kollektiva färdmedel. På sikt bör 

Hjälmaren göras mer attraktiv för seglare genom uppdaterade sjökort, prickning av farleder 

och samarbete med lokala aktörer och båtförbundet. Samordnade insatser kräver politiskt 

stöd och eventuell projektfinansiering, exempelvis via Leadermedel 

Biosfärinitiativ Hjälmarlandskapet 
För att skapa bättre förutsättningar för att den övergripande visionen för Hjälmaren ska 

förverkligas har ett arbete med att bilda ett biosfärområde i landskapen runt Hjälmaren initierats. 

Målet med ett biosfärområde är att i bred samverkan mellan olika nivåer av myndigheter, 

näringslivsaktörer, markägare och civilsamhälle främja en utveckling som är hållbar ur alla tre 

hållbarhetsdimensioner.  

Föreningen Hjälmarsamarbetet föreslås utgöra huvudman för biosfärområdet och verkade under 

2024 för att bilda ett biosfärområde i landskapen runt Hjälmaren. 

Tidsplan: 

1. Utkast på förstudie stäms av och förankras hos deltagande organisationer under vår och 

höst 2024. 

2. En konferens med workshop kring förstudien anordnas hösten 2024. 

3. Förstudien lämnas in som ansökan om kandidatstatus till svenska biosfärkommittén 

vintern 2024. 

Resultat 
Under året har vi kunnat konstatera att ytterligare förankring inom arbetet med bildande av ett 

biosfärområde behövs. Till följd av detta har det beslutats att den planerade inlämningen av en 

ansökan om kandidatstatus skjuts upp till hösten/vintern 2025. Under tiden fram till dess görs en 

fördjupad insats för att samla upp åsikter och inspel kring initiativet och därefter, om styrelsen så 

beslutar, lämna in ansökan. 

Nationell turismcykelled 
Styrelsen beslutade 2024-09-09 att föreningen ska verka för att etablera en nationell turismcykelled 

kring Hjälmaren. Projektet finansieras med ca 340 tkr från Region Örebro län och Region 

Västmanland. Örebro kommun bidrar med ca 493 tkr i form av projektledning på 20%. 

Syftet med projektet är att stärka besöksnäringen och Hjälmaren som varumärke, gynna lokalt 

näringsliv kring sjön, binda samman landskapet kring Hjälmaren och bidra med positiva effekter för 

landsbygdsutveckling kring Hjälmaren. Målet är att etablera en nationell turismcykelled som är 

lokalt förankrad med civilsamhälle och näringsliv.  

Projektets aktiviteter omfattar bland annat att ta fram förslag till ledsträckning, väghållaravtal, 

organisation och kommunikation samt ansökan till Trafikverket för att upprätta en nationell 

turismcykelled kring Hjälmaren. 

Projektet pågår under november 2024–2027 med planerad invigning våren 2028. Ett uppstartsmöte 

genomfördes 2024-12-11. I projektet ingår representanter från föreningens medlemsorganisationer 

samt Region Örebro län, Region Västmanland och Bergslagen cycling. 

Nationell miljöövervakning 
Efter beslut i styrelsen om att föreningen ska verka för att Hjälmaren ska ingå i det av Havs- och 

vattenmyndigheten finansierade nationella miljöövervakningsprogrammet, delprogram Stora sjöar, 

har ett arbete påbörjats med underlag som beskriver behovet av detta. Underlaget belyser de 

kunskapsluckor som finns kring bland annat ekosystemets sammansättning och förändringar över 

tid, utbredning av miljögifter och klimatförändringarnas konsekvenser. Sammantaget visar 

underlaget att fler och längre mätserier är nödvändiga för att effektiva åtgärder ska kunna 

genomföras och utvärderas för att säkerställa att önskad effekt har uppnått. 
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Underlaget är i skrivande stund avstämt med forskare på Örebro universitet och SLU. Under 2025 

kommer underlaget stämmas av med samtliga medlemsorganisationer innan kontakt med Havs- och 

vattenmyndigheten tas. 

Kunskapsbaserad samverkan Hjälmaren 
Örebro kommun har som projektkoordinator beviljats ca 1,5 mnkr från utlysningen Klimatneutrala 

och socialt hållbara kommuner. Av budget planeras ca 550 tkr gå till Hjälmarsamarbetet för att under 

projekttiden (januari 2025-juni 2026) projektanställa en samordnare på ungefär halvtid. 

Beslut om beviljade medel fattades 10 december 2024 och ärendet planeras att komma till ett 

styrelsemöte i början av 2025 med förslag om beslut att styrelsen ska utgöra styrgrupp för 

projektet. 

Projektet syftar till att utveckla ett arbetssätt där myndigheter tillsammans med exempelvis 

yrkesfiske, lant- och skogsbruk, forskning och civilsamhälle möts och tillsammans identifierar 

lösningar för klimatneutralitet samt hanterar de utmaningar klimatförändringarna för med sig inom 

samtliga tre hållbarhetsdimensioner lokalt i landskapen runt sjön Hjälmaren. 

En viktig del i projektet för den projektanställda är att utforska förutsättningarna för social 

hållbarhet i ett förändrat klimat tillsammans med lokala näringslivsaktörer, lokala 

utvecklingsgrupper och liknande. På detta sätt har projektet utformats för att stärka föreningens 

arbete enligt dess ändamål som anger att ”föreningen ska verka för lokal förankring och samverkan 

med civilsamhälle, näringsliv och markägare”. 

Hållbar vattenanvändning Hjälmaren 
Styrelsen för Hjälmarsamarbetet utgör styrgrupp för projektet Hållbar vattenanvändning Hjälmaren. 

Projektet finansieras med ca 500 tkr från programmet Water wise societies inom 

innovationssatsningen Impact innovation.  

Projektets syfte är att identifiera den institutionella påverkan som finns på vattenanvändningen i 

Hjälmaren, det vill säga att identifiera aktörer och intressen samt vilka (lagar, policys, förväntningar, 

traditioner, osv) som styr deras vattenanvändning.  

Projektet ska även resultera i förslag på fortsättningsprojekt som nästa utlysning inom programmet 

(med budget på ca en miljard) kan utformas efter. Projektets resultat kommer även kunna fungera 

som underlag för inriktningen för den nya arbetsgrupp Vatten och kunskapsuppbyggnad, som startas 

under 2025 

Projektet genomförs genom intervjuer av berörda aktörer och intressen, genom större workshops 

med ett stort antal inbjudna representanter för olika organisationer samt genom en fördjupad 

scenarioanalys. Projektstart var november 2024 och avslut är maj 2025. 

Arbetsgrupp Landsbygdsutveckling 
Målbild för landsbygdsutveckling från den gemensamma strategin: 

Landsbygden på och kring Hjälmaren är levande och attraktiv med goda förutsättningar för 

både etablering och inflytt och därmed bibehållen eller utvecklad service. Hjälmaren stärker 

närliggande byar och samhällen genom att utgöra en attraktiv miljö. Synergieffekter och 

förstärkande processer uppstår kontinuerligt då lokalt näringsliv och civilsamhälle stärker 

utvecklingen av Hjälmaren genom både aktiviteter och attraktiva miljöer och vice versa. 

Kunskapsutbyte internt 
Workshops genomförs kring vad deltagarna i arbetsgruppen gör internt inom utvalda områden. Vad 

fungerar bra och vad fungerar mindre bra? Alla presenterar sitt arbete med efterföljande diskussion. 
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a) Stödsystem: kunskapsutbyte kring arbete med olika stödsystem (Leader, 

landsbygdsprogram osv) för att gynna landsbygdsutveckling. 

b) Genomgång av arbete med landsbygdsutveckling. Workshop för att lyfta pågående 

arbete inom landsbygdsutveckling och lokal livsmedelsproduktion. Vad görs kring mat 

inom kommunerna, t ex upphandling av lokalt livsmedel. 

c) Hur arbetar man med dialog och får in behov från lokala utvecklingsgrupper. Kartlägg 

vilka nätverk vi har inom arbetsgruppen och som finns i närområdet. 

Tidsplan: 

1. Kunskapsutbytet sker i samband med de planerade fyra mötena i arbetsgruppen under 

året. 

Resultat 
De olika områdena har legat i fokus vid avsatta arbetsgruppsmöten och gruppmedlemmarna har 

presenterat sina respektive kunskaper och insatser inom de olika områdena. Det finns många 

likheter kommunerna emellan men också skillnader. Kunskapsutbytet har gett en bild av vilka 

möjligheter som finns och gett nya ingångar för hur vi kan arbeta med landsbygdsutveckling. 

Kunskapsutbyte externt 
Boka träff med LRF på regional nivå och yrkesfiskarna för att öka kunskapen om deras behov. Fokus 

bör ligga på vad man förväntar sig av ett Hjälmarsamarbete ur ett behovs- och branschperspektiv 

inom området landsbygdsutveckling. 

Tidsplan: 

1. Genomförs under året 2024. 

Resultat 
I enlighet med diskussionen under ”Höstupptakten” där den gemensamma åsikten var att 

föreningen behöver ha en tydligare och bättre förankrad målbild innan kommunikationsinsatser 

genomförs skjuts detta framåt eftersom det annars finns risk att diskussionen fastnar i frågor som 

ligger utanför syftet med de planerade träffarna. 

Serviceanalys 
Vilka tillgångar finns runt Hjälmaren och hur kan vi få en överblick på ett smidigt sätt. En del i 

kunskapsuppbyggnaden är att göra en kartläggning av servicepunkter. Arbetet är nära kopplat till 

ÖP-nätverket. 

Tidsplan: 

1. Genomförs under året 2024. 

Resultat 
Under året har en inventering gjorts av var vi kan hitta den information som behövs kopplat till 

service runt Hjälmaren. Med detta som utgångspunkt kan en konkret insats göras när det är 

tydligare vad det är för typ av service som efterfrågas och var mer exakt vi pratar om geografiskt. 

Samverkan med besöksnäring och matkluster 
Arbete tillsammans med besöksnäringsgruppen och matklustren runt Hjälmaren för att få till stånd 

en konkret aktivitet där även producenter engageras. En konkret aktivitet är planeringsmässigt 

möjlig först 2025, men dialogen initieras 2024. Det skulle t ex kunna handla om att ha en samlad 

vecka vid ett tillfälle under året när man håller mer öppet t ex på gårdar, restauranger eller i butiker. 

I arbetet ingår även att inventera vilka evenemang kring mat som genomförs idag och hur kan vi 

synliggöra maten tillsammans med näringarna på ett tydligare gemensamt sätt. 

Tidsplan: 

1. Dialogen startas upp under våren 2024. 
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Resultat 
Möte har hållits mellan arbetsgrupp besöksnäring och landsbygdsutveckling och båda grupperna ser 

en potential i att genomföra denna typ av insats. Även Sörmlands Matkluster och Wadköpings 

Matmarknad är positiva till idén. Dock behövs en tydlig kommunikationskanal för att kunna 

marknadsföra och sprida information varför beslut fattades om att gå vidare inom området när den 

nya hemsidan lakehjalmaren.se fanns på plats våren 2025. 

Översiktlig planering 
En viktig aspekt i den gemensamma strategin är att samordna de kommunala 

planeringsförutsättningarna, framför allt kring kommungränserna. De kommunala 

översiktsplanerna är här avgörande för en samordnad planering och utveckling på sikt. 

1. Kunskaps- och kompetensutbyte mellan respektive kommunal översiktlig planering. 

2. Framtagande av en gemensam karta med de prioriterade ÖP-skikten att använda för 

intern planering på kommunal nivå. 

Tidsplan: 

1. Genomförs under året 2024 med fortsättning 2025 

2. Genomförs under året 2024. 

Resultat 
Inga möten har genomförts i ÖP-nätverket, förutom ett digitalt uppstartsmöte, på grund av hög 

arbetsbelastning i gruppen. 

Friluftsliv 
Målbild för friluftsliv från den gemensamma strategin: 

Friluftslivet på och kring Hjälmaren är välutbyggt. Utvecklingen sker samordnat och på ett 

långsiktigt hållbart sätt. Friluftslivet på och kring Hjälmaren upplevs attraktivt och är 

tillgängligt för invånare och besökare i alla målgrupper. 

Kunskapsinventering och ledutveckling 
Inventera den kunskap och information som finns hos respektive part och vilken information som 

finns tillgänglig alt. behöver tillgängliggöras i arbetet med att lyfta fram besöksvärda platser runt/i 

Hjälmaren.  Känsliga miljöer, olämpliga för mer omfattande besöksnäring och friluftsliv, ska 

identifieras och beaktas i detta sammanhang. 

Tidsplan inventering: 

1. Klart under våren 2024 och utgör underlag för fortsatt diskussion. 

Hur väl stämmer befintliga kartor med verkligheten och vilken information saknas eventuellt? Bör 

det finnas en fysisk karta eller räcker en digital variant? Hur skulle en fysisk karta kunna se ut och 

vad ska i så fall lyftas i den. Är det en karta eller flera? Kan Naturkartan vara en gemensam väg att gå 

för att nå ut med Hjälmarens som helhet ur ett frilufts- och besöksnäringsperspektiv? Idag finns 

ingen koppling mellan de olika kommunerna. 

Tidsplan befintliga kartor och utvecklingsmöjligheter: 

2. Genomförs under året 2024. 

 

Föra dialog kring vad som skulle kunna vara lämpliga dragningar av olika typer av leder, till exempel 

nationell turismcykelled Hjälmaren, utifrån ett helhetsperspektiv. Hur involverar vi lokala 

entreprenörer i arbetet kring nodutveckling? Hur tänker vi kring säkerhet, mat och 

övernattningsmöjligheter. Kollektiva färdsätt är också en viktig förutsättning. 

Tidsplan leddragning: 
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3. Klart under våren 2025. 

Resultat 
1. Förslag på dagrutter i Hjälmaren har tagits fram och olika delar är mer eller mindre 

lämpliga för att rekommenderas som lättpaddlade kortare sträckor. Hjälmarens fågelliv 

är ett område som bör tas i beaktan när vi tittar på lämpliga kanotleder. Material för 

detta finns kopplat till ledförslagen.   

2. Beroende på hur varje kommun arbetar med kommunikation kring befintliga leder är 

också innehållet på hemsidan varierande. En majoritet arbetar med Naturkartan, men 

inte alla. På denna punkt läggs därför fokus under 2025 för att hitta ett gemensamt och 

enhetligt sätt att delge information.  

3. Kopplat till cykelleder beslutas att synkronisera arbetet med arbetet med Nationell 

turismcykelled som påbörjas i december 2024. Arbetet samkörs då också med 

arbetsgrupp landsbygdsutveckling och arbetsgrupp besöksnäring utifrån respektive 

grupps syfte och mål.  

 

Besöksnäring 
Målbild för besöksnäring från den gemensamma strategin: 

Det breda utbudet av upplevelser på och kring Hjälmaren gör att sjön är ett välkänt 

besöksmål både nationellt och internationellt. Destinationsutvecklingen sker hållbart samt 

samordnat i syfte att stärka Hjälmarens platsvarumärke. 

Fysisk karta 
Under våren 2024 kommer en fysisk karta att tas fram och tryckas upp. Kartan lyfter fram ett antal 

större besöksmål och aktiviteter på och runt Hjälmaren. Exempel på aktiviteter är båtliv, fiske och 

cykelleder i anslutning till sjön. 

 

Tidsplan: 

1. Klart under våren 2024. 

2. Fysisk karta med innehåll kommer att tryckas upp och finnas tillgänglig när säsongen 

börjar 2024. 

Resultat 
Kartan är upptryckt och distribuerad.  

Hemsida – lakehjalmaren.se 
Arbetsgrupp besöksnäring arbetar fram ett förslag på en ny hemsida som ska lyfta fram Hjälmaren. 

På hemsidan presenteras både större och mindre besöksmål på och i sjöns närområde. Här finns 

även en karta.  

 

Tidsplan: 

1. Hemsidan, gjord i Wordpress, tas fram under våren och sommaren 2024 och har 

domänen lakehjalmaren.se. 

2. En betaversion finns klar hösten 2024.  

Resultat 
Hemsidan ligger publik på www.lakehjalmaren.se. 

Möte med besöksnäringsaktörer 
Arbetsgrupp besöksnäring har önskemål om ett gemensamt upptaktsmöte ur ett 

Hjälmarsamarbetsperspektiv där aktörer från besöksnäringen bjuds in. Då det finns överlappning 

http://www.lakehjalmaren.se/
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mellan arbetsgrupperna ur ett aktörsperspektiv efterfrågas ett samarbete med arbetsgrupp 

Friluftsliv och Landsbygdsutveckling. 

 

Tidsplan: 

1. Genomförs under hösten (november) 2024, eventuellt samordnat med arbetsgruppen 

för landsbygdsutveckling. 

Resultat 
I enlighet med diskussionen under ”Höstupptakten” där den gemensamma åsikten var att 

föreningen behöver ha en tydligare och bättre förankrad målbild innan kommunikationsinsatser 

genomförs skjuts detta framåt eftersom det annars finns risk att diskussionen fastnar i frågor som 

ligger utanför syftet med de planerade träffarna. 
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Information och kommunikation  
Under året har en ny hemsida tagits fram, lakehjalmaren.se, och ligger nu uppe.  

 

Föreningen har också synts i media på flera håll. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
  

Örebronyheter 2024-02-09 

https://www.orebronyheter.com/ny-

forening-ska-samordna-

utvecklingen-av-hjalmaren/ 

 

e-FOLKET 2024-02-08 

https://efolket.eu/hjalmarens-

utveckling-ska-drivas-av-ny-

forening/ 

 

Landsbygdsnytt #1 2024 

https://www.orebro.se/download/1

8.5ac8a79218f9ed2d44ea1f5/17169

05605099/Landsbygdsnytt%20nr%2

01%202024.pdf 
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Ekonomisk rapport 
Balans 2024      279 564,50 kr   
Preliminär skatt 2024        57 589,00 kr  

   

Intäkter Summa  

Arboga        28 004,00 kr  Medlemsavgift 2 kr/kommuninvånare 

Eskilstuna 214 938,00 kr Medlemsavgift 2 kr/kommuninvånare 

Katrineholm        68 420,00 kr  Medlemsavgift 2 kr/kommuninvånare 

Vingåker        17 670,00 kr  Medlemsavgift 2 kr/kommuninvånare 

Örebro      318 696,00 kr  Medlemsavgift 2 kr/kommuninvånare 

Nationell turismcykelled           7 556,00 kr   
Totalt      655 284,00 kr   

   

Utgifter Summa  
Samordnare      345 963,37 kr  Konsulttjänst feb till dec 

Bankavgift           5 700,00 kr  Föreningskund Swedbank uppstartsavgift 

Ekonomisystem           3 827,00 kr  Fortnox 

Revision och bokslut        10 000,00 kr  Upplupet arvode 

Övriga utgifter           3 772,00 kr  Upptaktsmöte aug 

           1 450,00 kr  Studieresa Blekinge Arkipelag sep 

           4 283,92 kr  Styrelsemöte Naturens hus maj 

              723,21 kr  En bulle i ugnen - Nationell turismcykelled 

Totalt      375 719,50 kr   
 


